令和 3年 3月 17日

 会員各位

                          尾花沢市商工会

                          会長  竹中 清

補助金申請システム（Jグランツ）について

 新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、経済産業省では、公募から事業完了後の手続までをオンラインで完結可

能な補助金申請システム（Jグランツ）を開発し、運用しております。

 今後の補助金申請は紙による提出を受け付けず、J グランツによる申請が必

要となる場合がございます。

 また、Jグランツを利用するために Gビズの ID （gBizIDプライム）の取得

が必要であり、発行には 2～3週間程度必要であることから、補助金申請に間に

合わなくなる可能性がございます。

 つきましては、Jグランツの利用と、IDの早期の取得をお願い申し上げます。

J グランツ https://jgrants.go.jp/

Jグランツによる申請等のメリット

  ①Jグランツに国及び自治体の補助事業が掲載され、ワンストップで、補助

   金情報を収集することができる

  ②24時間 365日、自宅や職場など、いつでも・どこでも申請が可能

  ③移動時間や交通費、郵送費などのコストを削減

  ④過去に補助金申請した情報が自動転記される、Gビズ IDにより申請者の

   基本情報が自動入力されるなど、何度も同じ入力をすることがなくなり、

   入力負担が軽減される

  ⑤Gビズ IDにより、書類の押印が不要となり、紙でのやり取りもなくなる

  ⑥Jグランツ上でリアルタイムに申請状況や処理状況が把握できるため、手

   続を迅速に行うことができる